«entidade»
ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 035/2021
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2021
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDIENDIMENTO AS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES- MG.

ESCOPO
Aos quarto dia do mês de Maio de 2021 às 09:00 horas, reuniu-se a Pregoeira, juntamente com sua
Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES, para julgamento das
Propostas dos proponentes participantes do processo de licitação no 035/2021, Pregão Presencial no
012/2021, com o objetivo de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDIENDIMENTO AS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA FORTES- MG .

PARTICIPANTES
Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio
ROBERTO JOSE DOS REIS, ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO       o interesse na
participação deste procedimento os licitantes RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA,
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI    sendo verificado o credenciamento dos mesmos.

CREDENCIAMENTO
As empresas participantes do processo supra apresentaram como seus representantes credenciados o
seguinte: RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA - ALISSON ERMELINDO MENDES DA
SILVA documento cpf nr.07473848607, RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - RENÊ
CALIXTO TEIXEIRA documento cpf nr. 76052370653   .

ABERTURA DOS ENVELOPES
Após o credenciamento dos licitantes, foi declarada aberta a sessão pela Pregoeira, momento em que
não se admite a participação de novos licitantes. Os representantes das empresas entregaram os
envelopes: ENVELOPE 1 - PROPOSTA, ENVELOPE 2 - DOCUMENTAÇÃO bem como
Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação. Abertos os envelopes “Nº 1 -
PROPOSTA”, foram classificados habilitados a participarem do respectivo processo os licitantes:
RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA, RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI    passando para
lançamento e julgamento das propostas.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
Após a abertura dos envelopes dos licitantes habilitados a participarem do processo, foi verificado a
cotação de preços conforme a seguir discriminado:

Ítem Licitante Vr.Un. Item % Classif. Observação Sel

1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 1900,0000 0,00 1  Sim

1 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 2268,0000 0,00 2  Sim

2 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 194,2500 0,00 1  Sim

2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 300,0000 0,00 2  Sim

3 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 310,0000 0,00 1  Sim

3 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 525,0000 0,00 2  Sim

4 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 2100,0000 0,00 1  Sim

4 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 2583,0000 0,00 2  Sim

«entidade»
ATA JULGAMENTO DE PROPOSTAS PREGÃO PRESENCIAL

5 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 367,5000 0,00 1  Sim

5 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 380,0000 0,00 2  Sim

6 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 990,0000 0,00 1  Sim

6 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 1134,0000 0,00 2  Sim

7 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 750,0000 0,00 1  Sim

7 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 840,0000 0,00 2  Sim

8 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 1800,0000 0,00 1  Sim

8 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 2268,0000 0,00 2  Sim

9 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 600,0000 0,00 1  Sim

9 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 714,0000 0,00 2  Sim

10 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 490,0000 0,00 1  Sim

10 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 693,0000 0,00 2  Sim

11 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI 1500,0000 0,00 1  Sim

11 RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA 1743,0000 0,00 2  Sim

OUTRAS INFORMAÇÕES
No julgamento das propostas foi observado o seguinte:  Os licitantes renunciaram ao prazo de
recurso.

ENCERRAMENTO DA SESSÃO
Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata,
que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS
Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

______________________________________________________
MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

PREGOEIRO

_______________________________________________________
ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

_______________________________________________________
ANDREIA APARECIDA CARVALHO TOLEDO

MEMBRO

_______________________________________________________
RECAPAGEM PNEUS PRATA LTDA

ALISSON ERMELINDO MENDES DA SILVA
Cpf :07473848607

_______________________________________________________
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI

RENÊ CALIXTO TEIXEIRA
Cpf: 76052370653